

Số: 1973 /KH-SYT

Bình Phước, ngày 25 tháng 9 năm 2019

KẾ HOẠCH
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ có rối loạn ngôn ngữ, lời nói và giao tiếp

Thực hiện Công văn số 373/UBND-KGVX ngày 15/02/2019 của UBND tỉnh Bình Phước về việc triển khai thực hiện các hoạt động Dự án “Thúc đẩy quyền của người khuyết tật Việt Nam” năm 2019;

Trên cơ sở đề xuất của Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững (VietHealth), Sở Y tế tỉnh Bình Phước lập Kế hoạch hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ có rối loạn ngôn ngữ, lời nói và giao tiếp tại huyện Đồng Phú như sau:

1. Mục tiêu:

- Kiểm tra, giám sát việc tập tập luyện tại nhà cho trẻ sau khi tham gia tập huấn dành cho phụ huynh
- Đánh giá, lượng giá lại tình trạng của trẻ từ đó đưa ra những điều chỉnh cần thiết để phụ huynh có thể tập cho trẻ tại nhà tốt hơn.
- Hướng dẫn phụ huynh các kỹ năng mới khi trẻ tiến bộ
- Ghi chép vào hồ sơ theo dõi từng trẻ

2. Đối tượng:

Phụ huynh và trẻ có rối loạn ngôn ngữ, lời nói và giao tiếp có nhu cầu tập huấn trên địa bàn xã Đồng Tâm, Đồng Tiến, Tân Hưng, Tân Phước.

3. Thời gian: từ ngày 28-29/9/2019

4. Thành phần:

- Giảng viên: Bà Trần Thị Minh Diễm – Chuyên gia Ngôn ngữ trị liệu BV Nhi đồng 1.

- Trợ giảng: Bà Nguyễn Thị Ngân – CN.ĐD chuyên viên Ngôn ngữ trị liệu nhi – Bệnh viện Y học cổ truyền.



Phụ huynh và trẻ: 20 cặp phụ huynh và trẻ có rối loạn ngôn ngữ, lời nói và giao tiếp có nhu cầu tập huấn trên địa bàn xã Đồng Tâm, Đồng Tiến, Tân Hưng, Tân Phước.

5. Địa điểm: Hội trường Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Bình Phước

6. Nội dung Chương trình chi tiết:

Thời gian	Nội dung	Phương pháp dạy học	Người thực hiện
Thứ Bảy ngày 28/09/2019			
7h00-7h45	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Nguyễn Công Trung	Đánh giá trẻ + Tư vấn cho phụ huynh	Giảng viên, Trợ giảng
7h50 - 8h35	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Phạm Ngọc Long	Đánh giá trẻ + Tư vấn cho phụ huynh	Giảng viên, Trợ giảng
8h40 - 9h25	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Cao Thị Thanh Hiền	Đánh giá trẻ + Tư vấn cho phụ huynh	Giảng viên, Trợ giảng
9h25-9h40	<i>Giải lao</i>		
9h40-10h25	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Nguyễn Nhật Minh	Đánh giá trẻ + Tư vấn cho phụ huynh	Giảng viên, Trợ giảng
10h30-11h15	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Nguyễn Anh Khoa	Đánh giá trẻ + Tư vấn cho phụ huynh	Giảng viên, Trợ giảng
11h15-13h30	Nghỉ trưa		
13h30-14h15	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Trịnh Thị Thủy Trang	Đánh giá trẻ + Tư vấn cho phụ huynh	Giảng viên, Trợ giảng
14h20-15h05	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Hoàng Trung Hải	Đánh giá trẻ + Tư vấn cho phụ huynh	Giảng viên, Trợ giảng
14h20-15h05	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Nguyễn Văn Sỹ	Đánh giá trẻ + Tư vấn cho phụ huynh	Giảng viên, Trợ giảng
15h05-15h20	<i>Giải lao</i>		
15h20-16h05	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Trần Nông Hoàng Long	Đánh giá trẻ + Tư vấn cho phụ huynh	Giảng viên, Trợ giảng
16h10-16h55	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Lê Thị Như Ý	Đánh giá trẻ + Tư vấn cho phụ huynh	Giảng viên, Trợ giảng
Chủ Nhật ngày 29/09/2019			
7h00-7h45	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Nguyễn Phương Nhi	Đánh giá trẻ + Tư vấn cho phụ huynh	Giảng viên, Trợ giảng
7h50 - 8h35	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Trịnh Xuân Thắng	Đánh giá trẻ + Tư vấn cho phụ huynh	Giảng viên, Trợ giảng
8h40 - 9h25	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Lê Phạm Hoàng Thịnh	Đánh giá trẻ + Tư vấn cho phụ huynh	Giảng viên, Trợ giảng
9h25-9h40	<i>Giải lao</i>		
9h40-10h25	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Lê Tất Nam	Đánh giá trẻ + Tư vấn cho phụ huynh	Giảng viên, Trợ giảng
10h30-11h15	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Nguyễn Quốc Khang	Đánh giá trẻ + Tư vấn cho phụ huynh	Giảng viên, Trợ giảng
11h15-13h30	Nghỉ trưa		

Thời gian	Nội dung	Phương pháp dạy học	Người thực hiện
13h30-14h15	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Hoàng Thị Thủy Tiên	Đánh giá trẻ + Tư vấn cho phụ huynh	Giảng viên, Trợ giảng
14h20-15h05	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Chu Trần Bảo Uyên	Đánh giá trẻ + Tư vấn cho phụ huynh	Giảng viên, Trợ giảng
14h20-15h05	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Hoàng Phú Ngọc	Đánh giá trẻ + Tư vấn cho phụ huynh	Giảng viên, Trợ giảng
15h05-15h20	Giải lao		
15h20-16h05	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Hứa Thanh Nhân	Đánh giá trẻ + Tư vấn cho phụ huynh	Giảng viên, Trợ giảng
16h10-16h55	Hẹn đánh giá và tư vấn ca Nguyễn Trần Anh Hoàng	Đánh giá trẻ + Tư vấn cho phụ huynh	Giảng viên, Trợ giảng

Danh sách phụ huynh và trẻ tham gia

STT	Họ và tên trẻ	Họ tên phụ huynh	Địa chỉ	Xã	Số điện thoại
1	Nguyễn Công Trung	Nguyễn Công Hải Long	Ấp 2, Đồng Tâm	Đồng Phú	972762282
2	Phạm Ngọc Long	Biện Thị Hoà	Ấp 4, Đồng Tâm	Đồng Phú	356711947
3	Cao Thị Thanh Hiền	Cao Văn Chung	Đội 1, Ấp 5, Đồng Tâm	Đồng Phú	968268156
4	Nguyễn Nhật Minh	Mai Hồng Thu	ấp 1, Đồng Tâm	Đồng Phú	385580245
5	Nguyễn Anh Khoa	Nguyễn Thị Thu	Đồng Tâm	Đồng Phú	9649136712
6	Trịnh Thị Thuý Trang	Cao Thị Thanh Thuý	Đội 1, Ấp 5, Đồng Tâm	Đồng Phú	943727703
7	Hoàng Trung Hải	Hoàng Thị Hiền	Ấp Suối Bình, Đồng Tiến	Đồng Phú	978550651
8	Nguyễn Văn Sỹ	Hoàng Thị Bình	Đồng Tiến	Đồng Phú	0932 836 646
9	Trần Nông Hoàng Long	Nông Thị Liêm	Đội 4, Ấp 1, Đồng Tiến	Đồng Phú	382756747
10	Lê Thị Như Ý	Nguyễn Thị Tiến	ấp 1, Đồng Tiến	Đồng Phú	983214109
11	Nguyễn Phương Nhi	Hứa Thị Ngọt	Ấp Câu 2, Đồng Tiến	Đồng Phú	347501159
12	Trịnh Xuân Thăng	Trịnh Văn Thuý	Ấp 4, Đồng Tiến	Đồng Phú	974375729
13	Phạm Hoàng Thịnh	Phạm Thanh Trinh	Đội 1, Ấp 3, Đồng Tiến, Đồng Phú	Đồng Phú	974098079
14	Lê Tất Nam	Lê Tất Tùng	Ấp 4, Đồng Tiến	Đồng Phú	865139448
15	Nguyễn Quốc Khang	Nguyễn Văn An	ấp 6, Đồng Tiến	Đồng Phú	338775827
16	Hoàng Thị Thuý Tiên	Lô Thị Hôi	Ấp Suối Bình, Đồng Tiến	Đồng Phú	329328850
17	Chu Trần Bảo Uyên	Chu Văn Chiến	Ấp 4, Đồng Tiến	Đồng Phú	971732173
18	Hoàng Phú Ngọc	Hoàng Văn Trường	ấp 2, Đồng Tiến	Đồng Phú	334848274
19	Hứa Thanh Nhân	Hứa Văn Tường	ấp Suối Đồi, Tân Hưng	Đồng Phú	389488801
20	Nguyễn Trần Anh Hoàng	Nguyễn Trọng Đại	Sắc si, Tân Phước	Đồng Phú	376992456

7. Kinh phí:

Nguồn kinh phí thực hiện từ sự hỗ trợ của Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững (VietHealth).

8. Tổ chức thực hiện

- **Sở Y tế:** Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo các đơn vị liên quan trong ngành y tế triển khai tổ chức thực hiện.

- **Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Bình Phước:**

- * Cử cán bộ tham gia
- * Bố trí cơ sở vật chất, hỗ trợ tổ chức

- **Trung tâm Y tế huyện Đồng Phú:**

- * Chỉ đạo Trạm y tế thông báo đến gia đình trẻ khuyết tật được biết.

- **Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững - VietHealth:**

Điều phối và tài trợ kinh phí cho hoạt động này.

Để biết thêm thông tin, xin liên hệ Ông Trương Ngọc Tài - Cán bộ dự án, Văn phòng Bình Phước, Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững – VietHealth, ĐT: 02713886622; DD: 0973292049, Email: tai_truong@viethealth.org.vn

Nơi nhận:

- Như trên;
- CA tỉnh;
- Sở Giáo dục & Đào tạo;
- Sở LĐTB&XH tỉnh;
- UBND, TTYT huyện Đồng Phú;
- Văn phòng VietHealth;
- Hội Bảo trợ NKT-TMC-BNN tỉnh;
- Giám đốc Sở;
- Các phòng chức năng SYT;
- Website SYT;
- Lưu: VT, NV(C 25.9)

GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC



Từ Phương Nam